PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3158/2022

Assunto: Providências junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) para que sejam fornecidos

estudos técnicos referentes ao problema na Rua Pedro Guery, altura do 94 e do Asilo

Frederico Ozanam, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) para

que sejam fornecidos estudos técnicos referentes ao problema na Rua Pedro Guery, altura

do 94 e do Asilo Frederico Ozanam, no Centro, que provoca o retorno do esgoto para as

residências, com agravamento na ocorrência de chuvas.

Solicitamos ainda informar no mesmo documento quais são as medidas

que deverão ser adotadas para sanar esta questão, para que possamos esclarecer à

comunidade local.

Destacamos a apresentação da Indicação nº 54, de 03 de fevereiro de

2021, referente ao assunto.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3158/2022 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S